
MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2019

APROBADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONES PAGADO SUBEJERCIDODEVENGADOMODIFICADOCONCEPTO

11 GOBERNANZA

47,285,703.35 27,951,809.27 75,237,512.62 -26,900.0074,382,910.8875,264,412.62PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

14,711,886.12 634,849.69 15,346,735.81 0.0014,448,317.8715,346,735.81PROMOCIÓN Y FOMENTOF

0.00 20,915.04 20,915.04 0.0020,892.3820,915.04GASTO FEDERALIZADOI

23,585,038.02 1,336,406.25 24,921,444.27 0.0023,531,631.9124,921,444.27APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

34,106,857.02 -17,654,186.06 16,452,670.96 1,874.0016,020,691.8816,450,796.96PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y 
EVALUACIÓN DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS

P

131,979,278.7012,289,794.19 -25,026.00128,404,444.92GOBERNANZA 132,004,304.70119,689,484.51Subtotal

12 GESTIÓN MUNICIPAL EFICIENTE

171,531,835.54 -27,252,013.77 144,279,821.77 4,242.80141,043,732.38144,275,578.97PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

23,166,895.13 -2,643,378.48 20,523,516.65 -0.0115,380,189.0020,523,516.66GASTO FEDERALIZADOI

137,274,708.92 43,099,468.75 180,374,177.67 25,657.20165,357,082.93180,348,520.47APOYO AL PROCESO 
PRESUPUESTARIO Y PARA 
MEJORAR LA EFICIENCIA 
INSTITUCIONAL

M

7,744,785.77 6,486,524.10 14,231,309.87 0.0013,238,999.5714,231,309.87APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

9,535,467.88 1,017,037.60 10,552,505.48 0.0010,430,477.7410,552,505.48PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y 
EVALUACIÓN DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS

P

369,961,331.4420,707,638.20 29,899.99345,450,481.62GESTIÓN MUNICIPAL 
EFICIENTE

369,931,431.45349,253,693.24Subtotal

13 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

16,789,599.28 5,216,040.40 22,005,639.68 0.0020,063,465.5422,005,639.68PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

132,000.00 595,250.81 727,250.81 0.00724,604.46727,250.81APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

22,732,890.495,811,291.21 0.0020,788,070.00TRANSPARENCIA Y 
RENDICIÓN DE CUENTAS

22,732,890.4916,921,599.28Subtotal

14 GOBIERNO DIGITAL

170,000.00 5,238,711.16 5,408,711.16 0.005,228,319.655,408,711.16APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

5,408,711.165,238,711.16 0.005,228,319.65GOBIERNO DIGITAL 5,408,711.16170,000.00Subtotal

21 GRUPOS VULNERABLES, MARGINACIÓN Y POBREZA
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21 GRUPOS VULNERABLES, MARGINACIÓN Y POBREZA

40,700,785.94 8,073,545.87 48,774,331.81 0.0048,041,585.3148,774,331.81PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

11,169,269.00 -916,140.88 10,253,128.12 0.0010,060,020.2410,253,128.12PROMOCIÓN Y FOMENTOF

59,027,459.937,157,404.99 0.0058,101,605.55GRUPOS VULNERABLES, 
MARGINACIÓN Y POBREZA

59,027,459.9351,870,054.94Subtotal

22 INTERCULTURALIDAD

800,000.00 1,938,182.23 2,738,182.23 0.002,719,536.832,738,182.23APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

2,738,182.231,938,182.23 0.002,719,536.83INTERCULTURALIDAD 2,738,182.23800,000.00Subtotal

23 SALUD Y DEPORTE

10,911,004.06 -1,457.46 10,909,546.60 0.0010,503,267.3010,909,546.60PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

10,909,546.60-1,457.46 0.0010,503,267.30SALUD Y DEPORTE 10,909,546.6010,911,004.06Subtotal

24 EDUCACIÓN Y PERSPECTIVA DE GÉNERO

16,687,728.82 1,766,023.02 18,453,751.84 0.0017,817,311.0018,453,751.84PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

18,453,751.841,766,023.02 0.0017,817,311.00EDUCACIÓN Y PERSPECTIVA 
DE GÉNERO

18,453,751.8416,687,728.82Subtotal

25 JUVENTUD

1,093,870.74 1,794,733.74 2,888,604.48 0.002,826,242.262,888,604.48PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

2,888,604.481,794,733.74 0.002,826,242.26JUVENTUD 2,888,604.481,093,870.74Subtotal

31 RESPONSABILIDAD SOCIAL

10,051,408.78 2,912,552.75 12,963,961.53 0.0012,561,049.4112,963,961.53PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

12,963,961.532,912,552.75 0.0012,561,049.41RESPONSABILIDAD SOCIAL 12,963,961.5310,051,408.78Subtotal

32 REGULACIÓN DE LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL

1,057,576.35 2,534,780.63 3,592,356.98 0.003,505,752.533,592,356.98PROMOCIÓN Y FOMENTOF

3,592,356.982,534,780.63 0.003,505,752.53REGULACIÓN DE LA 
ACTIVIDAD EMPRESARIAL

3,592,356.981,057,576.35Subtotal

33 DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO TURISTICO

19,785,885.80 -1,587,886.26 18,197,999.54 -9,400.0017,678,991.3618,207,399.54PROMOCIÓN Y FOMENTOF

3,000,000.00 -3,000,000.00 0.00 0.000.000.00SUJETOS A REGLAS DE 
OPERACIÓN

S
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18,197,999.54-4,587,886.26 -9,400.0017,678,991.36DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO 
TURISTICO

18,207,399.5422,785,885.80Subtotal

34 COMPETITIVIDAD LABORAL

7,786,822.37 -53,746.68 7,733,075.69 0.007,615,832.907,733,075.69PROMOCIÓN Y FOMENTOF

0.00 840,000.00 840,000.00 0.00840,000.00840,000.00OTROS SUBSIDIOSU

8,573,075.69786,253.32 0.008,455,832.90COMPETITIVIDAD LABORAL 8,573,075.697,786,822.37Subtotal

35 FOMENTO LA AGRICULTURA URBANA

5,700,303.53 -2,505,030.52 3,195,273.01 1,125,000.001,971,240.352,070,273.01PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

3,195,273.01-2,505,030.52 1,125,000.001,971,240.35FOMENTO LA AGRICULTURA 
URBANA

2,070,273.015,700,303.53Subtotal

36 IMPULSO A LA ACTIVIDAD INDUSTRIAL E INVESIÓN

1,180,609.13 230,145.39 1,410,754.52 0.001,393,967.311,410,754.52PROMOCIÓN Y FOMENTOF

1,410,754.52230,145.39 0.001,393,967.31IMPULSO A LA ACTIVIDAD 
INDUSTRIAL E INVESIÓN

1,410,754.521,180,609.13Subtotal

38 PROMOCIÓN DEL SECTOR CULTURAL Y CREATIVO

6,794,811.70 3,164,624.68 9,959,436.38 0.008,546,349.729,959,436.38PROMOCIÓN Y FOMENTOF

9,959,436.383,164,624.68 0.008,546,349.72PROMOCIÓN DEL SECTOR 
CULTURAL Y CREATIVO

9,959,436.386,794,811.70Subtotal

41 CULTURA PREVENTIVA

50,090,794.26 25,941,059.53 76,031,853.79 -19,451.6671,914,600.4776,051,305.45PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

133,094,312.08 1,852,492.72 134,946,804.80 0.01134,899,641.01134,946,804.79GASTO FEDERALIZADOI

2,000,000.00 22,338,959.50 24,338,959.50 0.0024,338,889.1824,338,959.50OTROS SUBSIDIOSU

235,317,618.0950,132,511.75 -19,451.65231,153,130.66CULTURA PREVENTIVA 235,337,069.74185,185,106.34Subtotal

42 JUSTICIA MUNICIPAL

5,065,205.91 236,230.84 5,301,436.75 0.005,155,812.345,301,436.75PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

5,301,436.75236,230.84 0.005,155,812.34JUSTICIA MUNICIPAL 5,301,436.755,065,205.91Subtotal

43 TRÁNSITO MUNICIPAL

66,170,355.60 4,116,230.35 70,286,585.95 0.0068,379,984.3370,286,585.95PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

0.00 565,597.39 565,597.39 0.00565,597.39565,597.39GASTO FEDERALIZADOI

70,852,183.344,681,827.74 0.0068,945,581.72TRÁNSITO MUNICIPAL 70,852,183.3466,170,355.60Subtotal
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44 PROTECCIÓN CIVIL

2,035,733.34 1,504,676.05 3,540,409.39 0.003,539,026.193,540,409.39GASTO FEDERALIZADOI

3,222,300.86 -264,663.30 2,957,637.56 0.002,834,001.032,957,637.56ESPECÍFICOSR

6,498,046.951,240,012.75 0.006,373,027.22PROTECCIÓN CIVIL 6,498,046.955,258,034.20Subtotal

51 CIUDAD ACCESIBLE E INCLUYENTE

3,190,031.56 1,517,835.70 4,707,867.26 0.004,631,487.514,707,867.26PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

4,707,867.261,517,835.70 0.004,631,487.51CIUDAD ACCESIBLE E 
INCLUYENTE

4,707,867.263,190,031.56Subtotal

52 CIUDAD ORDENADA

404,551,344.72 166,881,972.77 571,433,317.49 53,009,490.72500,683,373.36518,423,826.77PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

136,477,991.14 11,018,160.45 147,496,151.59 72,556,881.0062,094,178.4174,939,270.59GASTO FEDERALIZADOI

0.00 18,414,058.55 18,414,058.55 0.0018,414,058.5518,414,058.55SUJETOS A REGLAS DE 
OPERACIÓN

S

737,343,527.63196,314,191.77 125,566,371.72581,191,610.32CIUDAD ORDENADA 611,777,155.91541,029,335.86Subtotal

53 CIUDAD RESILENTE

4,558,905.89 819,424.15 5,378,330.04 0.005,195,849.675,378,330.04PROMOCIÓN Y FOMENTOF

5,378,330.04819,424.15 0.005,195,849.67CIUDAD RESILENTE 5,378,330.044,558,905.89Subtotal

314,179,795.971,433,211,828.61Total 1,747,391,624.58 1,620,724,230.52 126,667,394.061,548,598,962.15
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SINDICO SEGUNDO MUNICIPAL

JORGE CASTRO CAMPOSINDIRA ZURITA LARA

SINDICA PRIMERA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

OSWALDO GARCÍA JARQUÍN

TANIA CABALLERO NAVARRO

REGIDORA DE HACIENDA MUNICIPAL

REBECA MORALES GARCÍA

TESORERA MUNICIPAL
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